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Egzamin na prawo jazdy nie tylko w Kielcach?

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE” Niewykluczone, że niebawem egzaminy na
prawo jazdy odbywać się będą nie tylko w Kielcach ale także w Ostrowcu, Starachowicach i
Skarżysku Kamiennej. Posłowie PO przygotowują nowelizację ustawy o prawie ruchu
drogowego. Gdyby znowelizowana ustawa weszła w życie egzamin prawo jazdy można by
zdawać nie tylko w Kielcach, ale także w tzw. miastach prezydenckich. W grupie, która
zainicjowała zmiany jest świętokrzyski poseł Zbigniew Pacelt. Parlamentarzysta napisał w
tej sprawie interpelację do Ministerstwa Infrastruktury, jak dodaje skłoniły go do tego
rozmowy z mieszkańcami Ostrowca Świętokrzyskiego, którzy skarżyli się, że muszą
egzaminy zdawać w Kielcach. Poseł podkreśla, że jest to także duże utrudnienie dla
kierowców w Kielcach, gdzie pojawiają się “eLki” z całego województwa. O tym w którym
mieście powstałyby ośrodki egzaminacyjne decydowałby marszałek województwa. Można
byłoby tam zrobić prawo jazdy kategorii A i B. Wicemarszałek województwa Zdzisław
Wrzałka mówi, że jest to pomysł wart rozpatrzenia. Bo jeżdżąc po Kielcach można odnieść
wrażenie, że jest zbyt dużo “Elek”. Wicemarszałek województwa mówi, że trzeba teraz
sprawdzić z jakimi kosztami wiązałoby się stworzenie filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu
Drogowego. Według prezydenta Skarżyska-Kamiennej, Romana Wojcieszka ustawa powinna
wejść w życie. Pomimo problemów, które mogą pojawić się na drodze do praktycznej
realizacji jej postanowień, najważniejsze jest dla niego dobro mieszkańców miasta i jego
najbliższych okolic. Możliwość zdawania egzaminu na prawo jazdy w miastach
prezydenckich byłaby dla wielu niewątpliwym udogodnieniem. Egzamin nie stałby się wtedy
prostszy, ale łatwiej dostępny. Prezydent Starachowic Wojciech Bernatowicz mocno popiera
pomysł posła Platformy. Uważa, że taka zmiana jest w interesie mieszkańców bowiem
wpłynie ona korzystnie na zawartość ich portfeli. Zwiększy również komfort przyszłych
kierowców. Prezydent chciałby jak najszybszej realizacji projektu. Jego zdaniem polepszy
ona warunki jazdy zdających, którzy do tej pory byli egzaminowani w Kielcach oraz
Radomiu. Projekt nowelizacji ustawy trafił już na ręce marszałka. Jak przewidują inicjatorzy
zmiany mogły by wejść w życie w ciągu najbliższych 6 miesięcy. Dyrektor Wojewódzkiego
Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach Czesław Dawid uważa, że pomysł dotyczący
przybliżenia zdającym egzamin na prawo jazdy miejsca w którym sprawdzana jest wiedza i
umiejętności jest dobry. Jednak dyrektor WORD ma do niego kilka zastrzeżeń. Podkreśla, że
najważniejsze powinno być bezpieczeństwo ruchu drogowego i zapewnienie go zarówno
zdającym egzaminy, jak i innym kierowcom. Czesław Dawid ma wątpliwości czy zdawanie
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egzaminów i przygotowanie do niego w innych miastach prezydenckich niż Kielce
sprawiłoby, że kierowcy byliby dobrze przygotowani. I po zdaniu egzaminu w mniejszej
miejscowości śmiało mogli wyjechać na ulice większych ośrodków. Dyrektor WORD w
Kielcach podkreśla, że należy również pamiętać o kosztach. A te związane z utworzeniem
filii ponieśliby sami zdający. Czesław Dawid dodaje, że w ostatnim kwartale zmniejszyła się
liczba zdających o 30 proc. a w przyszłym roku jego zdaniem może być jeszcze mniejsza.


